de Gas Natural por red de ductos, con la finalidad de verificar el cumplimiento de las obligaciones 
referidas a las normas de seguridad para el diseño, construcción, operación y mantenimiento de 
sistemas de distribución de gas natural. 

El valor referencial total asciende a S/ 1,272,360.96 (un millón doscientos setenta y dos mil, 
trescientos sesenta con 96/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que 
incida en el costo total del servicio.  

Los gastos de transporte y de estadía 1   para el servicio fuera de las ciudades sede, serán 
reembolsados por la División de Supervisión Regional (DSR).

[...]

Ítem 1.- Fiscalización y/o supervisión pre 
operativa y operativa respecto del 
cumplimiento de las obligaciones referidas a 
las normas de seguridad para el diseño, 
construcción, operación y mantenimiento de 
sistemas de distribución de gas natural. – 
Concesión Norte. 

5 

S/ 920,739.84 

Novecientos veinte mil 
setecientos treinta y 
nueve con 84/100 
soles, incluido IGV 

Ítem 2.- Fiscalización y/o supervisión pre 
operativa y operativa respecto del 
cumplimiento de las obligaciones referidas a 
las normas de seguridad para el diseño, 
construcción, operación y mantenimiento de 
sistemas de distribución de gas natural. – 
Concesión Suroeste. 

2 

S/ 351,621.12 

Trescientos cincuenta y 
un mil seiscientos 

veintiuno con 12/100 
soles, incluido IGV 

Nota: 
Las fechas establecidas en el calendario pueden ser materia de prórroga o postergación, lo cual será 
comunicado oportunamente en la página web de Osinergmin. 

4. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO

[...]

Fiscalización y/o supervisión pre operativa y operativa respecto del cumplimiento de las 
obligaciones referidas a las normas de seguridad para el diseño, construcción, operación y 
mantenimiento de sistemas de distribución de gas natural. – Concesión Norte. 

Valor Referencial: Novecientos veinte mil setecientos treinta y nueve con 84/100 soles (S/ 920,739. 84), 
incluido IGV. 

Ítem 2: Fiscalización y/o supervisión pre operativa y operativa respecto del cumplimiento de las 
obligaciones referidas a las normas de seguridad para el diseño, construcción, operación y 
mantenimiento de sistemas de distribución de gas natural. – Concesión Suroeste. 
Valor Referencial: Trescientos cincuenta y un mil seiscientos veintiuno con 12/100 soles (S/ 351,621.12), 
incluido IGV. 

Calendario del 
proceso (**) 

Publicación de la convocatoria : 11/10/2021 
Publicación en diario y en http://www.osinergmin.gob.pe 

Publicación de las Bases  11/10/2021 
Publicación en diario y en http://www.osinergmin.gob.pe 

Registro de Participantes :